

27 April 2016

Page # 09

CCP imposes fine on PEC

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued an order imposing a cumulative fine of PKR 30 Million on Pakistan Engineering Council (PEC), for restricting competition in the market for insurance coverage of public civil works, in violation of Section 4 of the Competition Act, 2010.

The order has been passed by a bench comprising Vadiyya Khalil, Chairperson, Dr Shahzad Ansar, Member (Office of Fair Trade and Advocacy), and Ikram Ul Haque Qureshi, Member (Cartels and Trade Abuses, and Legal).

The order disposes of the proceedings arising out of the show cause issued to PEC after completion of an enquiry based on a complaint received against PEC which alleged that the body had restricted insurance coverage of public civil works to only 'AA' rated companies, which places other insurance companies at a competitive disadvantage.

The order finds that PEC had included provisions in its standard bidding documents, which restrict insurance companies not having an 'AA' rating from providing bid and performance guarantees to civil work projects in the public-sector.

The practice has the effect of foreclosing the market to two-thirds of insurance providers, which also results in reduction of choice available to consumers and amounts to a restrictive trading condition in terms of Section 4(2)(a), in violation of Section 4(1) of the Act.

The requirement placed by PEC is only applicable to insurance companies and not to banks, who are also engaged in providing the same services, and thus constitutes the application of dissimilar trading conditions to equivalent transactions in terms of Section 4(2)(f), in violation of Section 4(1) of the Act.

In view of the two violations, CCP, while imposing a penalty on PEC, has further directed it to amend the standard bidding documents, to refrain from engaging in similar practices in the future and to submit a compliance report with the Registrar of CCP.—PR

27 April 2016

Page # 10

PEC fined Rs30m for restricting insurance coverage

By Our Staff Reporter

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a cumulative fine of Rs30 million on the Pakistan Engineering Council (PEC) for restricting competition in the market for insurance coverage of public civil works in violation of Section 4 of the Competition Act 2010.

The order has been passed by a bench comprising the commission's chairperson, Vadiyya Khalil, Dr Shahzad Ansar, Member (Office of Fair Trade and Advocacy) and Ikram Ul Haque Qureshi, Member (Cartels and Trade Abuses and Legal).

The order disposes of the proceedings arising out of the show-

cause notice issued to the PEC after the completion of an inquiry based on a complaint received against the engineering body. The complaint alleged that the body had restricted insurance coverage of public civil works to only 'AA' rated companies, which placed other insurance companies at a competitive disadvantage.

The order finds that the PEC had included provisions in its standard bidding documents, which restricted insurance companies not having an 'AA' rating from providing bid and performance guarantees to civil work projects in the public sector. The practice effectively foreclosed the market to two-thirds of insurance providers, which also resulted in the reduction of

choices available to consumers and amounted to a restrictive trading condition in terms of Section 4(2) (a), in violation of Section 4(1) of the Act.

The requirement, placed by the PEC, is only applicable to insurance companies and not to banks, which are also engaged in providing the same services, and thus constitutes the application of dissimilar trading conditions to equivalent transactions in terms of Section 4(2) (f), in violation of Section 4(1) of the Act.

In view of the two violations, the CCP, besides imposing the penalty, has further directed the PEC to amend the standard bidding document, refrain from engaging in similar practices in the future and submit a compliance report with the Registrar of CCP.

The Nation

27 April 2016

Page # 08

CCP imposes Rs30m fine on PEC

ISLAMABAD (Staff Reporter): The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued an order imposing a cumulative fine of Rs 30 million on Pakistan Engineering Council (PEC), for restricting competition in the market for insurance coverage of public civil works, in violation of Section 4 of the Competition Act, 2010.

A bench comprising Vadiyya Khalil, CCP chairperson, Dr Shahzad Ansar, Member (Office of Fair Trade & Advocacy), and Ikram Ul Haque Qureshi, Member (Cartels & Trade Abuses, and Legal) passed the order. The order disposes of the proceedings arising out of the show-cause issued to PEC after completion of an enquiry based on a complaint received against PEC which alleged that the body had restricted insurance coverage of public civil works to only 'AA' rated companies, which places other insurance companies at a competitive disadvantage.

The order finds that PEC had included provisions in its standard bidding documents, which restrict insurance companies not having an 'AA' rating from providing bid and performance guarantees to civil work projects in the public-sector. The practice has the effect of foreclosing the market to two-thirds of insurance providers, which also results in reduction of choice available to consumers and amounts to a restrictive trading condition in terms of Section 4(2)(a), in violation of Section 4(1) of the Act.

27 April 2016
Page # 13

CCP imposes Rs30m fine on PEC

STAFF REPORTER

ISLAMABAD—The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued an order imposing a cumulative fine of PKR 30 million on Pakistan Engineering Council (PEC), for restricting competition in the market for insurance coverage of public civil works, in violation of Section 4 of the Competition Act, 2010.

The order has been passed by a bench comprising Vadiyya Khalil, Chairperson, Dr. Shahzad Ansar, Member (Office of Fair Trade & Advocacy), and Ikram Ul Haque Qureshi, Member (Cartels & Trade Abuses, and Legal).

The order disposes of the proceedings arising out of the show cause issued to PEC after completion of an enquiry based on a complaint received against PEC which alleged that the body had restricted insurance coverage of public civil works to only 'AA' rated companies, which places other insurance companies at a competitive disadvantage.

The order finds that PEC had included provisions in its standard bid-

ding documents, which restrict insurance companies not having an 'AA' rating from providing bid and performance guarantees to civil work projects in the public-sector.

The practice has the effect of foreclosing the market to two-thirds of insurance providers, which also results in reduction of choice available to consumers and amounts to a restrictive trading condition in terms of Section 4(2)(a), in violation of Section 4(1) of the Act.

The requirement placed by PEC is only applicable to insurance companies and not to banks, who are also engaged in providing the same services, and thus constitutes the application of dissimilar trading conditions to equivalent transactions in terms of Section 4(2)(f), in violation of Section 4(1) of the Act.

In view of the two violations, CCP, while imposing a penalty on PEC, has further directed it to amend the standard bidding documents, to refrain from engaging in similar practices in the future and to submit a compliance report with the Registrar of CCP.

The Frontier Post

27 April 2016

Page 8

CCP imposes Rs 30 million fine on PEC

ISLAMABAD (APP): The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a cumulative fine of Rs. 30 million on Pakistan Engineering Council (PEC) for violation of Section 4 of the Competition Act, 2010.

PEC as per orders has been fined for restricting competition in the market for insurance coverage of public civil works. The order has been passed by a bench comprising Ms. Vadiyya Khalil, Chairperson, Dr. Shahzad Ansar, Member (Office of Fair Trade & Advocacy), and Ikram Ul Haque Qureshi, Member (Cartels & Trade Abuses, and Legal) said a statement issued by the Commission here today.

The order disposes of the proceedings arising out of the

show cause issued to PEC after completion of an enquiry based on a complaint received against PEC which alleged that the body had restricted insurance coverage of public civil works to only 'AA' rated companies, which places other insurance companies at a competitive disadvantage.

The order finds that PEC had included provisions in its standard bidding documents, which restrict insurance companies not having an 'AA' rating from providing bid and performance guarantees to civil work projects in the public-sector.

The practice has the effect of foreclosing the market to two-thirds of insurance providers, which also results in reduction of choice available to consumers and

amounts to a restrictive trading condition in terms of Section 4(2)(a), in violation of Section 4(1) of the Act.

The requirement placed by PEC is only applicable to insurance companies and not to banks, who are also engaged in providing the same services, and thus constitutes the application of dissimilar trading conditions to equivalent transactions in terms of Section 4(2)(f), in violation of Section 4(1) of the Act.

In view of the two violations, CCP, while imposing a penalty on PEC, has further directed it to amend the standard bidding documents, to refrain from engaging in similar practices in the future and to submit a compliance report with the registrar of CCP.

27 April 2016
Page # 3

مسابقتی ایکٹ کی خلاف ورزی، پاکستان
انجینئرنگ کونسل کو 3 کروڑ روپے جرمانہ
اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن
نے پبلک سول ورکس کی انشورنس کوریج مارکیٹ میں
مسابقت کو محدود کرنے اور مسابقتی ایکٹ 2010 کے
باقی صفحہ 6 نمبر 23

23

جرمانہ

بقی

سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر پاکستان انجینئرنگ کونسل پر 3
کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا، جرمانے کا فیصلہ چیئر پرسن
مسابقتی کمیشن ودیوے خلیل، ڈاکٹر شہزاد انصر ممبر (آفس آف
فیز ٹریڈ اینڈ ایڈووکیسی) اور اکرام الحق قریشی ممبر (کارٹلز
اینڈ ٹریڈ ایڈووکیسی) پر مشتمل کمیشن کے سچے نے جاری
کیا۔ سی سی پی کو پاکستان انجینئرنگ کونسل کے خلاف
شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس پر پبلک سول ورکس کی
انشورنس مارکیٹ کو صرف AA درجہ بندی کے حامل کمپنیوں
تک محدود کرنے کا الزام تھا جس سے دیگر انشورنس کمپنیوں کو
مسابقتی نقصان کا خدشہ پیدا ہو گیا تھا۔ آرڈر کے مطابق
پاکستان انجینئرنگ کونسل کے بولی دینے والی کمپنیوں
کیلئے بنائے گئے معیار اور شرائط سے دو تہائی انشورنس کمپنیاں
AA درجہ بندی کی حامل نہیں ہیں، اس بولی دینے کے
عمل سے محروم رہ جاتی ہیں جو سیکشن 4(2)(a) اور سیکشن
4(1) کی خلاف ورزی ہے۔ پاکستان انجینئرنگ کونسل کی
جانب سے بنایا گیا یہ معیار صرف انشورنس کمپنیوں کیلئے ہے
جبکہ بینک جو یکساں سہولیات فراہم کر رہے ہیں انہیں اس
معیار سے استثنیٰ حاصل ہے جو سیکشن 4(2)(f) اور سیکشن
4(1) کی خلاف ورزی ہے ان وجوہات کی بنا پر سی سی پی
نے پاکستان انجینئرنگ کونسل پر جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ
انہیں بولی دینے کے معیار اور شرائط کو تبدیل کرنے کا کہا ہے

اور اس حکم پر عمل درآمد کی رپورٹ رجسٹری سی سی پی کے پاس
جمع کرانے کا کہا ہے۔

وقت

اینٹرنیٹ ویب سائٹ

27 April 2016

Page # 07

سی سی پی نے پاکستان انجینئرنگ کونسل پر 3 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا

پبلک سول ورکس کی انشورنس مارکیٹ کو صرف AA درجہ بندی کے حامل کمپنیوں تک محدود کرنے کا الزام

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) مینجمنٹ کمیشن آف انجینئرنگ کونسل کے بولی دینے والی کمپنیوں کے لیے پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے پبلک سول ورکس کی انشورنس کوریج مارکیٹ میں مینجمنٹ کو محدود کرنے اور مینجمنٹ ایکٹ 2010 کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر پاکستان انجینئرنگ کونسل پر 3 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر جو دوبارہ فیمل چیمبر پرسن، ڈاکٹر شہزاد انصر ممبر (آفس آف فیئر ٹریڈ اینڈ ویسٹی) اور ڈاکٹر امجد قریشی ممبر (کارٹریڈج ٹریڈ اینڈ ویسٹی اور لیگل) پر مشتمل کمیشن کے نتجے جاری کیا۔ سی سی پی کو پاکستان انجینئرنگ کونسل (PEC) کے خلاف شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس پر پبلک سول ورکس کی انشورنس مارکیٹ کو صرف AA درجہ بندی کے حامل کمپنیوں تک محدود کرنے کا الزام تھا جس سے دیگر انشورنس کمپنیوں کو مسابقتی نقصان کا خدشہ پیدا ہو گیا تھا۔ آرڈر کے مطابق پاکستان

انجینئرنگ کونسل کے لیے بنائے گئے ان معیار/اشرانکا سے دو تہائی انشورنس کمپنیاں جو کہ AA درجہ بندی کی حامل نہیں ہیں، اس بولی دینے کے عمل سے محروم رہ جاتی ہیں جو کہ سیکشن 4(2)(a) اور سیکشن 4(1) کی خلاف ورزی ہے۔ مذکورہ برائیاں پاکستان انجینئرنگ کونسل کی جانب سے بنایا گیا یہ معیار صرف انشورنس کمپنیوں کے لیے ہے جبکہ بینک جو کہ یکساں سہولیات فراہم کر رہے ہیں انہیں اس معیار سے استثناء حاصل ہے جو کہ سیکشن 4(2)(f) اور سیکشن 4(1) کی خلاف ورزی ہے۔ مندرجہ بالا وجوہات کی بنا پر سی سی پی نے پاکستان انجینئرنگ کونسل پر جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ انہیں بولی دینے کے معیار/اشرانکا کو تبدیل کرنے کا کہا ہے اور اس حکم پر عمل درآمد کی رپورٹ رجسٹرار سی سی پی کے پاس جمع کرانے کا کہا ہے۔

27 April 2016
Page # 14

مسابقتی کمیشن نے انجینئرنگ کونسل پر 3 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا

پبلک سول ورکس کی انشورنس کوریج مارکیٹ میں مسابقت کو محدود کرنے اور مصیبتیں ایکٹ 2010ء کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی کی

خلاف ورزی ہے۔ مزید برآں پاکستان انجینئرنگ کونسل کی جانب سے بنایا گیا یہ معیار صرف انشورنس کمپنیوں کے لیے ہے جبکہ پبلک جو کہ عیاشیاں سہولیات فراہم کر رہے ہیں انہیں اس معیار سے استثنیٰ حاصل ہے جو کہ سیکشن 4(2)(f) اور سیکشن 4(1) کی خلاف ورزی ہے۔ مندرجہ بالا وجوہات کی بنا پر سی پی نے پاکستان انجینئرنگ کونسل پر جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ انہیں بولی دینے کے معیار/شرائط کو تبدیل کرنے کا کہا ہے اور اس حکم پر عمل درآمد کی رپورٹ رجسٹراسی سی پی کے پاس جمع کرانے کا کہا ہے۔

(PEC) کے خلاف شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس پر پبلک سول ورکس کی انشورنس مارکیٹ کو صرف اسے اسے درج بندی کے حامل کمپنیوں تک محدود کرنے کا الزام تھا جس سے دیگر انشورنس کمپنیوں کو مسابقتی نقصان کا خدشہ پیدا ہو گیا تھا۔ حکمرانوں کے مطابق پاکستان انجینئرنگ کونسل کے بولی دینے والی کمپنیوں کے لیے بنائے گئے اس معیار/شرائط سے دو تہائی انشورنس کمپنیاں جو کہ اسے اسے درج بندی کی حامل نہیں ہیں، اس بولی دینے کے عمل سے محروم رہ جاتی ہیں جو کہ سیکشن 4(2)(a) اور سیکشن 4(1)

اسلام آباد (کامرس ڈیسک) مسابقتی کمیشن نے ایک حکم نامہ جاری کرتے ہوئے پبلک سول ورکس کی انشورنس کوریج مارکیٹ میں مصیبتیں کو محدود کرنے اور مصیبتیں ایکٹ 2010ء کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر پاکستان انجینئرنگ کونسل پر 3 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر جو دو ریٹیل ٹیلی ویژن چینل پر سن، ڈاکٹر شہزاد انور ممبر (آفس آف فیئر ٹریڈ اینڈ اینڈ ووکسی) اور اکرام الحق قریشی ممبر (کانٹری اینڈ ٹریڈ سٹیبلیزرز اور ریگول) پر مشتمل کمیشن کے فیصلے جاری کیا۔ سی سی پی کو پاکستان انجینئرنگ کونسل



27 April 2016

Page 12

سی سی پی نے پی ای سی پر

3 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (نامہ نگار خصوصی) سٹیٹن میشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے پبلک سول ورکس کی انشورنس (باقی صفحہ 8 بقیہ نمبر 24)

24

جرمانہ عائد

بقیہ

کوریج مارکیٹ میں سٹیٹن میشن کو محدود کرنے اور سٹیٹن میشن ایکٹ 2010 کے سیشن 4 کی خلاف ورزی پر پاکستان انجینئرنگ کونسل پر 3 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر جوہا ایچ سیل چیئر پرسن، ڈاکٹر شہزاد انصر ممبر (آس آف فینئر ٹریڈ اینڈ ایڈووکیسی) اور اکرام الحق قریشی ممبر (کارٹلز اینڈ ٹریڈ ایڈووکیٹس اور لیگل) پر مشتمل میشن کے بیج نے جاری کیا۔ سی سی پی کو پاکستان انجینئرنگ کونسل (PEC) کے خلاف شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس پر پبلک سول ورکس کی انشورنس مارکیٹ کو صرف AA درجہ بندی کے حامل کمپنیوں تک محدود کرنے کا الزام تھا جس سے دیگر انشورنس کمپنیوں کو مسابقتی نقصان کا خدشہ پیدا ہو گیا تھا۔

27 April 2016

Page # 10

مسابقتی قوانین کی خلاف ورزی پی ای سی پر 3 کروڑ روپے جرمانہ

ہے۔ سی سی پی کو پاکستان انجینئرنگ کونسل کے خلاف شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس پر پبلک سول ورکس کی انشورنس مارکیٹ کو صرف AA درجہ بندی کے حامل کمپنیوں تک محدود کرنے کا الزام تھا جس سے دیگر انشورنس کمپنیوں کو مسابقتی نقصان کا خدشہ پیدا ہو گیا تھا۔

کراچی (بزنس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے پبلک سول ورکس کی انشورنس کو ریج مارکیٹ میں مسابقتی عمل کو محدود کرنے اور مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر پاکستان انجینئرنگ کونسل پر 3 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا

جہانِ پاکِستان

27 April 2016

Page # 14

اسیابی نے پاکستان انجینئرنگ کونسل پر 3 کروڑ جرمانہ عائد کر دیا

جرمانہ پبلک سول ورکس کی انشورنس کوریج مارکیٹ میں مسابقت کو محدود کرنے اور مسابقتی ایکٹ کی خلاف ورزی پر لگایا گیا

ہے۔ مزید برآں پاکستان انجینئرنگ کونسل کی جانب سے بنایا گیا یہ معیار صرف انشورنس کمپنیوں کے لیے ہے جبکہ دیگر ایکٹ کیسوں میں فراہم کر رہے ہیں انہیں اس معیار سے استثناء حاصل ہے جو کہ سیکشن 4(2)(D) اور سیکشن 4(1) کی خلاف ورزی ہے۔ مندرجہ بالا وجوہات کی بنا پر سی بی نے پاکستان انجینئرنگ کونسل پر جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ انہیں بولی دینے کے معیار/شرائط کو تبدیل کرنے کا کہا ہے اور اس حکم پر عمل درآمد کی رپورٹ رجسٹریسی سی بی کے پاس جمع کرانے کا کہا ہے۔

سی کے خلاف شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس پر پبلک سول ورکس کی انشورنس مارکیٹ کو صرف ذیل اسے درجہ بندی کے حامل کمپنیوں تک محدود کرنے کا الزام تھا جس سے دیگر انشورنس کمپنیوں کو مسابقتی نقصان کا فائدہ پیدا ہو گیا تھا۔ آرڈر کے مطابق پاکستان انجینئرنگ کونسل کے بولی دینے والی کمپنیوں کے لیے بنائے گئے ان معیار/شرائط سے دو تہائی انشورنس کمپنیاں جو کہ ذیل اسے درجہ بندی کی حامل نہیں ہیں، اس بولی دینے کے عمل سے محروم رہ جاتی ہیں جو کہ سیکشن 2(4)(a) اور سیکشن 4(1) کی خلاف ورزی

گراہی (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے پبلک سول ورکس کی انشورنس کوریج مارکیٹ میں مسابقت کو محدود کرنے اور مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر پاکستان انجینئرنگ کونسل پر 3 کروڑ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر جو دواہم فیصلہ جیٹو پریس، ڈاکٹر شہزاد انصاری (ممبر آف فیڈرل اینڈ اینڈ ووکیسی) اور اکرام الحق قریشی (ممبر کارٹریڈینگز فریڈ اسٹیوڈنٹس اور لیگل) پر مشتمل کمیشن کے بننے سے جاری کیا۔ سی بی کی پاکستان انجینئرنگ کونسل (پی ای